
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 1/11

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

Objeto: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de carnês para cobrança do IPTU 

(Imposto Predial e Territorial Urbano) 2023. Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: 

Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 14h30min do dia 13/02/2023. Início da sessão de 

disputa/lances de preços: às 15h00 do dia 13/02/2023. O edital poderá ser obitido através do endereço 

eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de 

Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação 

deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – 

ComprasBR. informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 31 de janeiro de 2023.  

 

Thiago Rodrigo Zampolo 

Pregoeiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 2/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DECRETO N.º  019/2023 
 

 

SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 

INTEGRAL, DA REGRA ESPECIAL, A SERVIDORA 

MUNICIPAL EFETIVA, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do 

Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

 

DECRETA:   

 

Art.1º. Fica concedido aposentadoria voluntária integral, da regra especial, com proventos base na 

ultima remuneração, no valor de R$ 5.605,42 (Cinco mil seiscentos e cinco reais e 

quarenta e dois centavos) a Servidora Municipal efetiva FRANCISCA LESSA GARCIA, 

Cédula de Identidade nº. 4.116.803-0- SSP/PR, e CPF nº. 616.616.949-34, cargo/função de 

Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal da Administração, de acordo 

com o artigo 51 da Lei RPPSDN 26/05, artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/03 e Lei 

Complementar Municipal nº.06/2022, a partir de 01 de fevereiro de 2023. 

 

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, publique-se e registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 26 de janeiro de 2023. 

 

REGISTRE-SE E 

PUBLIQUE-SE 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

    

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 3/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 021/2023 
 

 

SUMULA:  Concede Licença para Trato de assuntos particulares a 

Servidora Municipal, e dá outras providências. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E 

   

Art. 1º. Concede Licença de dois (02) anos para trato de assuntos particulares a servidora 

pública municipal MIRTES RODRIGUES ALVES DA SILVA, conforme disposto 

no art. 168 a 172 da Lei Municipal nº 28/93, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 

SERVIDORES  DE DIAMANTE DO NORTE, a partir 01 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 31 de janeiro de 2023. 

 

 

            ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 4/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 019/2023 
 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a 

servidora municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, 

ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS BONO, Matricula 615, conforme dispostos do 

artigo nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93 e Lei Complementar nº.09/2019, 

período aquisitivo 09/04/2012 a 07/04/2017, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 

SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 01/02/2023 a 01/05/2023. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 5/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.012/2023 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, dos funcionários Públicos 

abaixo relacionados:  

 

Funcionários(as) Cargo/Função Início e Término 
SIDINEIDE NUNES DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/01/2023 A 14/07/2023 

DANIELE RIBEIRO ALMEIDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/02/2023 A 10/02/2024 

MARIA ANGÉLICA ALVES BORBA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 05/02/2023 A 03/08/2023 

CACILDA RODRIGUES DOS ANJOS BONFIM SERVENTE 12/02/2023 A 11/02/2024 

ANDERSON ISSAMI SHIGUEHARA MOTORISTA  HAB.CATEG.”C” 18/02/2023 A 17/02/2024 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de janeiro de 2023. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 6/11

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023–PMDN –ID 2441/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  99/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: REIS E PAZA CLIMATIZAÇÃO - EIRELI 

 

Objeto: - A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços de instalação de aparelhos de ar 

condicionado, serviço de troca e reposição de capacitor; troca de rolamentos do motor, carga de gás, limpeza 

e higienização completa de acordo com as especificações mínimas indicadas neste termo para suprir as 

necessidades básicas das Secretarias Municipais. 

 

Fornecedor: REIS E PAZA CLIMATIZAÇÃO EIRELI - CNPJ/CPF: 32.562.700/0001-66 

 

Ite

m 

Descrição Marca Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

1 Instalação de aparelho de AR condicionado 

até 18000 BTUS com fornecimento de 

suporte metálico, tubulação de cobre, cabo 

de energia PP, tubo esponjoso, Dijuntor e 

fita pvc. (Materiais por conta da contratada 

para a prestação do serviço). Instalação nos 

padrões técnicos do fabricante do 

equipamento. 

Próprio 30 R$ 549,00 R$ 

16.470,00 

1 Instalação de aparelho  de ar condicionados 

de 24000 BTUS a 36000 BTUS com 

fornecimento de suporte metálico, 

tubulação de cobre, cabo de energia pp, 

tubo esponjoso, Disjuntor e fita pvc. 

(Materiais por conta da contratada para a 

prestação do serviço). Instalação nos 

padrões técnicos do fabricante do 

equipamento. 

Próprio 15 R$ 889,00 R$ 

13.335,00 

1 Serviço de troca e reposição de capacitor de 

AR condicionado Até 36.000 btus. 

(Materiais por conta da contratada para a 

prestação do serviço). 

Eos 50 R$ 159,00 R$ 7.950,00 

1 Serviço de troca de rolamentos motor 

ventilador da evaporadora ou condensadora 

de ar condicionado até 36000 btus. 

(Materiais por conta da contratada para a 

prestação do serviço). 

Eos 30 R$ 159,00 R$ 4.770,00 

1 Carga de gás p/ AR condicionado até 

36.000 btus, fluido r22, r410a, produto por 

conta da contratada. (Materiais por conta da 

contratada para a prestação do serviço). 

Eos 60 R$ 199,99 R$ 

11.999,40 

1 Limpeza e higienização completa em ar 

condicionado de 1.000btus ATÉ 

18.000btus, incluindo retirada e 

reinstalação (limpeza completa de filtros, 

evaporadora, condensadora, demais 

componentes, conferência de gás, 

utilizando equipamentos e materiais 

adequados para tratamento antibactericida 

Próprio 202 R$ 384,99 R$ 

77.767,98 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 7/11

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

e antifúngico).COTA PRINCIPAL  - 

AMPLA CONCORRENCIA. 

1 Limpeza e higienização completa em ar 

condicionado de 1.000btus ATÉ 

18.000btus, incluindo retirada e 

reinstalação (limpeza completa de filtros, 

evaporadora, condensadora, demais 

componentes, conferência de gás, 

utilizando equipamentos e materiais 

adequados para tratamento antibactericida 

e antifúngico).COTA RESERVADA - ME, 

EPP E MEI. 

Próprio 18 R$ 379,99 R$ 6.839,82 

1 Limpeza e higienização completa em ar 

condicionado de 24.000btus ATÉ 

36.000btus, incluindo retirada e 

reinstalação (limpeza completa de filtros, 

evaporadora, condensadora, demais 

componentes, conferência de gás, 

utilizando equipamentos e materiais 

adequados para tratamento antibactericida 

e antifúngico). 

Próprio 80 R$ 549,99 R$ 

43.999,20 

Valor Total da ata de Registro de Preço - R$ 183.131,40 cento e oitenta e três mil, cento e trinta e um reais e 

quarenta centavos. 

 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 

aquisição total. 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) 

meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

 

Diamante do Norte – Pr., 31 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 8/11

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023–PMDN –ID 2440/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  89/2022-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

DETENTORA DA ATA: TSM TECNOLOGIA E SISTEMAS DE MONITORAMENTO - LTDA 

 

Objeto: - A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços contínuos de rastreamento e 

monitoramento de veículos, via satélite, por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de 

módulos rastreadores em comodato e a disponibilização de infraestrutura técnológica completeta, 

software de gerenciamento com acesso via Web para gestão da frota do Município de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná. 

 

Fornecedor: TSM TECNOLOGIA E SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA - CNPJ/CPF: 

01.992.757/0001-71 

It

e

m 

Descrição Marca Unid. Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

1 MENSALIDADE 

(considerando período de 

12 (doze) meses) 

Contratação de empresa 

especializada apta à 

prestação de serviços 

contínuos   de rastreamento 

e monitoramento de 

veículos,  via satélite, por 

GPS/GSM/GPRS: - Acesso 

via web; - Rastreamento e 

suporte pela central de 

monitoramento 24 horas do 

dia; - Acionamento para 

auxílio das autoridades na 

recuperação do veículo; - 

Bloqueio em caso de roubo 

ou furto; - Histórico de 

trajeto; - Acompanhamento 

em tempo real dos veículos; 

- Tempo de direção; - 

Tempo de parada do 

veículo; - Visualização de 

Km rodado (inicial e final); 

- Informações de 

velocidades; - Recebimento 

de alertas de velocidade; - 

Criação de relatórios 

gráficos de despesas; - 

Desempenho de cada 

veículo; - Posição 

Geográfica; - Integração de 

 MULTI PORTAL + 

GETSCALE 

Unidad

e 

528 R$ 32,38 R$ 

17.096,64 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 9/11

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

sistemas via Web Service; - 

Impressão de relatórios em 

XLS e PDF; - Planilha para 

acompanhar os gastos na 

manutenção do veículo 

(troca de óleo, pastilhas de 

freios, combustível, troca 

de pneus, manutenção 

mecânica); -  Agendamento 

para manutenção da frota 

(troca de pneus, troca de 

óleo, revisão, vencimento 

de CNH, etc...) - Criação de 

Cercas eletrônicas, 

exemplo: delimitando uma 

área ou região onde o 

veículo opera, horário, 

identificação do motorista e 

CNH, etc... - Sistema que 

permita o funcionamento do 

veículo com a identificação 

do motorista; - 

Identificação do veículo; - 
Identificação do motorista;- 

Placa do veículo; - 

Data/hora; - Endereço;- 

Ponto de referência; - 

Velocidade; - Tempo e 

status de ignição; - 

Localização no mapa. - 

Opção de cadastrar a 

velocidade individualmente 

para cada veículo, que não 

deve ultrapassar. -  

Velocidade constante, 

média e máxima; - Local 

percorrido com a 

possibilidade de criar 

referências; - Tempo de 

ignição ligada e paradas 

pelo trajeto; - Percurso 

percorrido com 

identificação de ruas, 

cidades e referências 

cadastradas pelo usuário; - 

Tempo de início e final de 

serviço; - Hodômetro 

parcial e acumulativo; - 

Marcação automática de 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 10/11

 

   

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

                              CNPJ 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 

 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

Valor Total da Ata de Registro de Preço -R$ 20.097,00 vinte mil e noventa e sete reais 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total. 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 

(doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

 

Diamante do Norte – Pr., 31 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

troca de motoristas; - Entre 

outras ferramentas e tipos 

de relatórios disponíveis;   

OBS: Em casos de veículos 

inclusos em registro de 

“frota desativada”, 

automaticamente os 

serviços deverão ser 

suspensos, exceto quando a 

contratante solicitar a 

transferência dos serviços a 

outro veículo, sem ônus 

adicionais.  OBS.: O 

QUANTITATIVO DE528 

SE REFERE A 

CONTRATAÇÃO DOS 44 

VEÍCULOS POR 12 

MESES (44 VEZES 12) 

Sendo que o município 

possui 44 veículos. 

2 INSTALAÇÃO Serviços 

de instalação por unidade. 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

Unidad

e 

44 R$ 68,19 R$ 3.000,36 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 501 01 de Fevereiro de 2023  PG. 11/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023 – SISTEME DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS -  

Objeto: O presente certame é o Registro de preço para futura aquisição de purificador de água, 

e equipamentos de informática para atender a demanda das secretarias municipais, tais como: 

computador; notebook; tablet; smartphone; scanner e impressoras, forma e condições 

estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. Julgamento: menor preço, por Item. Modo de 

Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 08h30min do dia 13/02/2023. Início da 

sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 do dia 13/02/2023. O edital poderá ser obtido através 

do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais) 

e no Portal de Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da 

presente licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de 

Licitações – ComprasBR. informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 31 de janeiro de 2023.  

 

 

Thiago Rodrigo Zampolo 

Pregoeiro Suplente 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VDU0LN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-02-01T10:48:47-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




